MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO DO PROCESSO INTERNO DE REMOÇÃO – CPIR
PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PARA REMOÇÃO DE SERVIDORES DOCENTES

EDITAL Nº 10, DE 22 DE JUNHO DE 2021

 Informações da Comissão de Remoção Interna Docente
 E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br
 Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770, Belém - PA.

 Contato: (91) 98104-6465 (horário comercial)

Comissão Organizadora:
Gilvan Borges – Presidente
Marcos Garcia - Membro

IFPA

A COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO em epígrafe, no uso de suas atribuições conferidas pela portaria n.º 2547/2019, faz saber aos interessados o RESULTADO
PROVISÓRIO DAS INSCRIÇÕES, conforme segue:

CAMPUS DESTINO CÓDIGO ÁREA DO CONHECIMENTO CANDIDATO CAMPUS ORIGEM SITUAÇÃO CONSIDERAÇÃO

ANANINDEUA

01 Letras - Português/Inglês
Jucilane Novais Lopes e Marques Abaetetuba Indeferida Inobservância do subitem 2.14, “f”

Nisreene Matar Abaetetuba Indeferida Inobservância do subitem 2.14, “c”

02 Pedagogia
Karla Cristina Furtado Nina Abaetetuba Indeferida Inobservância do subitem 2.14, “c”

Vilma Ribeiro de Almeida Itaituba Deferida

BELÉM 03 História

Ana Célia Barbosa Guedes Breves Deferida

Elinalva Freitas Pantoja Abaetetuba Deferida

Josias de Souza Sales Cametá Deferida

Osimar da Silva Barros Óbidos Deferida

Raimundo Moreira das Neves Neto Marabá Rural Deferida

Tunai Rehm Costa de Almeida Castanhal Deferida

Vinícius Zúniga Melo Abaetetuba Deferida

BRAGANÇA 07 Pedagogia Nila Luciana Vilhena Madureira Santarém Deferida

CASTANHAL 08 Engenharia de Alimentos Luã Caldas de Oliveira Breves Deferida

MARABÁ INDUSTRIAL 11 Educação Física Francisco Eudes do Nascimento Pereira Cametá Deferida

ÓBIDOS 12 Física Gledson Gomes da Costa Cametá Deferida

PARAGOMINAS 15 Matemática
Jhonatan da Silva Lima Altamira Deferida

Marcos Garcia de Souza Marabá Industrial Deferida

PARAUAPEBAS 17 Informática
Eduardo José Caldeira Tavares Óbidos Deferida

Manoel Sarmanho Neto Óbidos Deferida

SANTARÉM 19 Educação Física
Carlos Alberto Sousa da Silva Marabá Rural Deferida

Jadislene Estevam da Silva Costa Parauapebas Deferida

Belém/PA, 02 de julho de 2021.

mailto:remocaointerna@ifpa.edu.br